INDICAÇÃO Nº IND-020/2015 CONFORME PROCESSO-225/2015

Dados do Protocolo
Protocolado em: 09/06/2015 16:02:27

Protocolado por: Débora Geib

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 15/06/2015

Lido Sessão: Ordinária de 15/06/2015

Lido por: Débora Geib

Solicita ao Hospital Arcanjo São

Miguel informações a cerca de

contratação de Técnicos de

enfermagem e dos Médicos que

atendem na emergência.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

A vereadora que este subscreve requer que após os trâmites regimentais
seja encaminhada Indicação ao Hospital Arcanjo São Miguel solicitando
informações a cerca do sistema de recrutamento e seleção de profissionais

que atendem neste hospital, como informações se existem avaliações de
competência para os técnicos de enfermagem admitidos nesta casa e quais

são. Também solicito a informação se existem e quais são os requisitos para
admissão de médicos que atendem o serviço de urgência e emergência do
hospital.

Justifico a presente proposição para o conhecimento da real qualificação dos

médicos e técnicos de enfermagem que atendem a emergência deste
hospital. A comunidade Gramadense e turistas aqui recebidos merecem ser

atendidos por profissionais realmente qualificados e avaliados na suas
competências.

Câmara Municipal de Gramado 9 de Junho de 2015.

_________________
Carmen Walcher

Nogueira

Vereadora PP